

ZMLUVA O DIELO

číslo: 203/2017

uzatvorená v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

- 1. Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom**
Sídlo: Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpená: Ing. Jozef GAŠPARÍK – primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s., Žilina
Číslo účtu: SK03 5600 0000 0044 0503 3001
IČO: 00 317 209
(ďalej ako „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.**
Sídlo: Nádražná 4007, P. O. BOX 121, 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpená: Ing. Stanislav ŠTĚRBA – konateľ
František MIKOLÁŠEK - konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Stanislav ŠTĚRBA
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Číslo účtu: SK75 0200 0000 0035 6870 7555
IČO: 36 312 941
DIČ: 2020115592
IČ DPH: SK2020115592
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, Vložka č. 12038/R
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dielo:
- **Rekonštrukcia Domu smútku – II. etapa, Dubnica nad Váhom**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na základe vypracovaného rozpočtu. Toto dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve riadne a včas odovzdať objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií, bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu staveniska.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
5. Všetky zmeny voči odsúhlasenému rozsahu prác uvedeného v prílohe ZoD (krycí list rozpočtu), práce navyše, musia byť vopred dohodnuté a odsúhlasené objednávateľom. Zmeny rozsahu prác môže odsúhlasiť len objednávateľ. Na tieto zmeny musí byť spracovaný písomný dodatok k tejto zmluve

o dielo. Práce, ktoré budú zrealizované pred podpísaním dodatku k zmluve o dielo, nebudú zhotoviteľovi uhradené.

Článok II.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ odovzdá riadne zhotovené dielo v termíne:
3 mesiace od účinnosti tejto Zmluvy o dielo
Práce sa začnú realizovať na základe zápisu v stavebnom denníku – odovzdanie staveniska.
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať primeranú zmenu termínov:
 - a) ak je to potrebné vzhľadom na rozhodnutia orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ
 - b) pri prerušení alebo pozastavení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa
 - c) v prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá vznikla nezávisle na vôli alebo konaní zmluvných strán a bráni postupu prác, v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V uvedených prípadoch bude objednávateľ požadovanú primeranú zmenu termínu rešpektovať. Skutočnosti o zmene termínov zhotovenia diela budú uvedené zápisom v stavebnom denníku a odsúhlasením štatutárnych zástupcov.
3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr do 2 pracovných dní od vzniku skutočnosti uvedenej v tomto článku bode 2, písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia dohodnutého termínu a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.

Článok III.

Cena dodávky a platenie

1. Cena za predmet tejto zmluvy je v súlade s platnou cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom na predmet obstarávania, ktorý je predmetom tejto zmluvy o dielo, vo výške
21.812,46 Eur bez DPH
4.362,49 Eur 20% DPH
26.174,95 Eur s DPH (slovom: **dvadsaťšesťtisícjednostosedemdesiatštyri Eur 95 centov**)
2. Až do ukončenia diela môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
3. Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a podkladoch, ktoré mu objednávateľ odovzdal pre vykonanie diela.
4. Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí, je oprávnený pri úhrade konečnej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objávateľ uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti – podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

Článok IV.

Platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe platenia:

1. Fakturácia bude uskutočňovaná formou čiastkových faktúr po ukončení jednotlivých etáp prác. Podkladom pre vypracovanie čiastkových faktúr bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavených faktúr za dodávku prác, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v sadzbe podľa §1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. Výška paušálnej náhrady nákladov zhotoviteľa spojených s uplatnením tejto pohľadávky je 40,00 Eur jednorazovo bez ohľadu na dĺžku omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní, za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie väd z preberacieho konania zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu 10,00 Eur za každý deň omeškania.
4. Súhrn súm zmluvných pokút uplatnených objednávateľom voči zhotoviteľovi neprekročí 5 (päť) % celkovej ceny diela bez DPH. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť vylučujú povinnosť zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť ak dodávateľ poruší ustanovenia tejto zmluvy zakotvené v článku V. tejto zmluvy.
2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom:
 - a, projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok
 - b, dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela
 - c, ostatnú dokumentáciu týkajúcu sa realizovanej časti

Článok X.

Osobitné dojednania

1. Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia a odovzdania diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky obdržané informácie, údaje a podklady okrem tých, ktoré slúžia pre účely zmluvy, použiť a inak udržiavať v tajnosti a nesprístupňovať ich tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje svojim zamestnancom, ako tretím osobám, ktoré spolupracujú pri vykonávaní diela, uložiť povinnosť udržiavať informácie v tajnosti. Tento záväzok platí naďalej aj po ukončení zmluvy. Po ukončení zmluvy budú všetky zmluvné podklady na požiadanie objednávateľa vrátené.
3. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že má uzatvorenú poisťovňu o zodpovednosti za škody na majetku objednávateľa pri realizácii diela a v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná zhotoviteľ subdodávateľa. Zodpovednosť za škody trvá až do dňa podpísania odovzdávajúceho a preberacieho protokolu.
4. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, podľa schváleného rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

prác. Faktúry zhotoviteľ doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, ktoré musia spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na všetkých faktúrach, dodacích listoch, spisoch a iných podkladoch musí zhotoviteľ uvádzať aj názov projektu.

2. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok V.

Podmienky zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ určí najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác stavbyvedúceho, ktorý je zodpovedný za organizovanie, riadenie, vykonávanie a kontrolovanie výstavby diela. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác osobu odborného stavebného dozoru a kontaktnú osobu zodpovednú za realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe prevzatia staveniska medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. Doklady pre záber verejného priestranstva zabezpečí zhotoviteľ.
4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté počas realizácie diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe neakceptuje požiadavky objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečuje plnenie ustanovení zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technické normy, všeobecné záväzné predpisy, predpisy z oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci, vyplývajúce zo zákona č. 127/2006 Z. z. v platnom znení o perzistentných organických látkach a o zmene a doplnení zákona č. 79/2015 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a z Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení zmluvných povinností zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady.

Článok VI.

Odobzдание a prevzatie diela

1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela v termíne, ako je to uvedené v článku II bode 2.1. tejto zmluvy.
2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše zástupca zhotoviteľa, zástupca objednávateľa a odborný stavebný dozor stavby.

Článok VII.

Záručná doba a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN a platnej projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných záručných dobách:
 - a, záručná doba začína plynúť dňom podpísania konečného preberacieho protokolu objednávateľom a stavebným dozorom a platí **36 mesiacov**.
 - b, zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.

Článok XI.

Závěrečné ustanovenia

1. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti, ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas oboch účastníkov.
4. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a dve vyhotovenia objednávateľ.
5. Zmluva je platná dňom podpísania a účinná v súlade s § 47a zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. – Občiansky zákonník dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Dubnici nad Váhom, dňa 09.06.2017

Za objednávateľa:

Mesto Dubnica nad Váhom

ochrana osobných
údajov

.....
Ing. Jozef GASPARIK, primátor mesta



Za zhotoviteľa:

TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.

ochrana osobných
údajov

.....
Ing. Stanislav STENDA – konateľ

ochrana osobných
údajov

.....
František MIKOLÁŠEK – konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Práce naviac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom

JKSO:

Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007

IČO: 36312941

IČO DPH: SK2020115592

Zhotoviteľ:

Valašsko SK s.r.o., M.R.Štefánika 139, Pov. Bystri

IČO: 36307157

IČO DPH: SK2020176301

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

21 812,46

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

21 812,46

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	21 812,46	4 362,49

Cena s DPH

v EUR

26 174,95

Projektant
Stav. dom

ing. arch. **Lubomír BÚTORA**

03
09
ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: *7.6.2017* Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.
 Nádražná 4007
 018 41 Dubnica nad Váhom
 IČO: 36312941-IČO DPH: SK2020115592

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Práce navyiac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007

Projektant:

Zhotoviteľ: Valaško SK s.r.o., M.R.Štefánika 139, Pov. Bystri

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	21 812,46	26 174,95
060-PN	Práce navyiac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom	21 812,46	26 174,95
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		21 812,46	26 174,95

ochrana osobných údajov

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Práce naviac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom

JKSO:
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007

IČO: 36312941
IČO DPH: SK2020115592

Zhotoviteľ:
Valaško SK s.r.o., M.R.Štefánika 139, Pov. Bystri

IČO: 36307157
IČO DPH: SK2020176301

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				21 812,46
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				21 812,46
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	21 812,46	4 362,49
Cena s DPH		v EUR		26 174,95

Projektant
stav. dewr

ing. arch. **Lubomír BŮTORA**

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: *7.6.2017* Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TSM
018
IČO:

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Práce naviac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom

Miesto: Dubnica nad Váhom

Objednávateľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007

Zhotoviteľ: Valaško SK s.r.o., M.R.Štefánika 139, Pov. Bystri

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	21 812,46
HSV - Práce a dodávky HSV	20 272,46
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	13 922,86
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 130,51
99 - Presun hmôt HSV	2 219,09
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	1 540,00
VRN14 - Ostatné náklady stavby	1 540,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	21 812,46

ochrana osobných
údajov

ochrana osobných
údajov

ROZPOČET

Stavba: Práce naviac - Dom smútku, Dubnica nad Váhom

Miesto: Dubnica nad Váhom

Objednávateľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007

Zhotoviteľ: Valašsko SK s.r.o., M.R.Štefánika 139, Pov. Bystří

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 812,46

HSV - Práce a dodávky HSV

20 272,46

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

13 922,86

107	K	611421133	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	21,799	11,12	242,40
			"m.č. 112,113,114,109" 21,799		21,799		
			Súčet		21,799		
64	K	611455531	Omietka rýh akoukolvek maltou cementovou šírky do 150 mm	m2	24,570	22,05	541,77
			"po elektrikároch" 163,80*0,15		24,570		
			Súčet		24,570		
126	K	611459171	Zálievka vnútorných parapetov hr. 30mm	m2	9,312	8,48	78,97
			(1,25*8+1,15*6+2,50*4+2,20)*0,32		9,312		
			Súčet		9,312		
66	K	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	1,800	5,46	9,83
			"m.č.105 - po zamurovaní otvoru" 0,90*2,00		1,800		
			Súčet		1,800		
106	K	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	46,678	8,59	400,96
			"m.č.112,113,114" 44,878		44,878		
			"m.č.104 - po zamurovaní otvoru" 0,90*2,00		1,800		
			Súčet		46,678		
118	K	621465701	Adhézny mostík	m2	68,000	3,22	218,96
			"podlaha pred hlavným vstupom a steny m.č.107" 68,00		68,000		
			Súčet		68,000		
43	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová,, škrabaná, hr. 2 mm	m2	318,677	11,81	3 763,58
39	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie,	m2	30,575	22,70	694,05
			"sokel" 24,195		24,195		
			"múrik vo vstupe" 6,30*0,60		3,780		
			"stĺp" 0,25*4*2,60		2,600		
			Súčet		30,575		
41	K	622472005	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery, základná penetrácia PCI Gisoground PGM	m2	318,677	2,29	729,77
			318,677		318,677		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Súčet					318,677		
42	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,780	5,06	19,13
"múrik vo vstupe" 6,30*0,60					3,780		
Súčet					3,780		
77	K	623481119	Potiahnutie vonkajších stropov a paterov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	2,600	5,06	13,16
0,25*4*2,60					2,600		
Súčet					2,600		
105	K	625251302	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	194,656	24,53	4 774,91
"vyrovnanie stien od 0+9 cm"							
"m.č. 112"							
(2,95+2,85)*2*2,35-(1,25*1,25*2+0,80*1,97*3)					19,407		
"m.č.113"							
(1,40+2,95)*2*2,35-(1,25*0,55+0,80*1,97+0,60*1,97)					17,000		
"m.č.114"							
(0,85+1,35)*2*2,35-(1,25*0,55+0,60*1,97)					8,471		
vonkajšia fasáda cca 47% z plochy fasády"							
318,677*0,47					149,778		
Súčet					194,656		
51	K	625251307	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie EPS-F), lepiace kotvy	m2	15,442	28,50	440,10
"m.č.105" (1,30+2,725)*2*2,35-(1,00*1,90+0,80*1,97)					15,442		
Súčet					15,442		
15	K	625251323	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	16,746	18,79	314,66
"vonkajšie ostenie"							
(1,25+0,55*2)*0,10*4					0,940		
1,25*3*0,10*4					1,500		
(1,25+0,55*2)*0,10*6					1,410		
(2,50+0,70*2)*0,10*6					2,340		
(1,90+3,80+2,50)*0,10					0,820		
(4,475+6,65+2,50)*0,10					1,363		
"vnútorné ostenie" 8,373					8,373		
Súčet					16,746		
38	K	625251381	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	24,195	24,42	590,84
"sokel"							
(9,20+2,20+0,55+0,30+0,55*3+0,30+8,60+12,50+6,775-1,75)*0,60					24,195		
Súčet					24,195		
8	K	625251471	Kontaktný zatepľovací systém podhládov hr. 30 mm- štandardné riešenie (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	21,799	20,60	449,06
"oprava stropu"							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"m.č.112" 2,85*2,95		8,408		
			"m.č.113" 2,95*1,40		4,130		
			"m.č.114" 0,85*1,35		1,148		
			"m.č.109" 2,95*2,75		8,113		
			Súčet		21,799		
52	K	625251477	Kontaktný zatepľovací systém podhládov hr. 100 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	3,543	29,10	103,10
			"m.č.105" 1,30*2,725		3,543		
			Súčet		3,543		
78	K	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	3,296	108,52	357,68
			"vstup do wc" 10,30*3,20*0,10		3,296		
			Súčet		3,296		
59	K	632451055	Poter pieskocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášľapný)	m2	3,543	9,58	33,94
			"m.č.105" 1,30*2,725		3,543		
			Súčet		3,543		
103	K	632477434	Samonivelizačný poter hr. 14mm	m2	8,700	16,78	145,99
			"m.č.116" 8,70		8,700		
			Súčet		8,700		

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 130,51

98	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,000	5,20	88,40
99	M	5921954660	Obrubník záhonový sivý	ks	17,000	3,02	51,34
17	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	20,500	10,78	220,99
			"okapový chodník" 10,00*0,50		5,000		
			"zarezanie betónu" 15,50		15,500		
			Súčet		20,500		
4	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	340,000	2,01	683,40
			"druhá rada lešenia, potrebného k zhotoveniu podbitia a fasády" 340,00		340,000		
			Súčet		340,000		
5	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 020,000	1,34	1 366,80
			"3 mesiace" 3*340,00		1 020,000		
			Súčet		1 020,000		
6	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	340,000	1,31	445,40
36	K	953941220	Osadenie kovového poklopu s rámom s plochou nad 1 m2	ks	1,000	17,84	17,84
			"m.č.113" 1,00		1,000		
			Súčet		1,000		
37	M	5524211070	Poklop kanalizačný komplet štvorcový 500/500	ks	1,000	207,00	207,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	953945111	Rohová lišta	m	274,500	2,34	642,33
			274,50		274,500		
			Súčet		274,500		
50	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,921	20,40	39,19
			"priehka medzi m.č. 105 a 106" 2,725*2,35*0,30		1,921		
			Súčet		1,921		
62	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubomvybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	4,900	5,22	25,58
			"m.č.105" 2,00*2+0,90		4,900		
			Súčet		4,900		
61	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,800	17,36	31,25
			"m.č.105" 0,90*2,00		1,800		
			Súčet		1,800		
111	K	971033451	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 450 mm, -0,21900t	ks	2,000	14,29	28,58
			"na fasáde - mriežky" 2,0		2,000		
			Súčet		2,000		
117	K	974031142	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	3,800	1,78	6,76
			"pre vnútornú kanalizáciu" 3,80		3,800		
			Súčet		3,800		
128	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,319	8,28	176,52
129	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	106,595	0,93	99,13
99 - Presun hmôt HSV							2 219,09
127	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	71,792	30,91	2 219,09
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady							1 540,00
VRN14 - Ostatné náklady stavby							1 540,00
101	K	001400021	Oprava umeleckého diela	eur	1,000	1 540,00	1 540,00